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Ebersberg, 13.09.2016

Meilensteinplan 

zur Zielerreichung 2030

Landratsamt 

Ebersberg

2

Energiewendetempo in Deutschland 

–

Diskrepanz zwischen Realität und Erfordernis

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016

Quelle: Quaschnig
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Derzeitiges Energiewendetempo im Landkreis 

Ebersberg

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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Derzeitiges Energiewendetempo im Landkreis 

Ebersberg

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016

Quelle: HSWT
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Derzeitiges Energiewendetempo im Landkreis 

Ebersberg 

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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Erforderliches Energiewendetempo zur 

Zielerreichung 2030 im Landkreis Ebersberg 

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

M
W

H
/a

Strom

fossile Elektrizität

erneuerbare Elektritzität

Quelle: ENP



4

Landratsamt 

Ebersberg

7

Erforderliche Meilensteine zur Zielerreichung 2030 

im Landkreis Ebersberg: Strom 

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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2016 2030

Virtuelles Kraftwerk

Solarpotenzialkataster

Modell PV

Modell Eigenverbrauch+Speicher

Regionaler Ökostrom

Modell Gebäudestrom

1. Windkraftanlage im LK

LED Straßenbeleuchtung
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Erforderliches Energiewendetempo zur 

Zielerreichung 2030 im Landkreis Ebersberg 

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016

Quelle: ENP
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Erforderliche Meilensteine zur Zielerreichung 2030 

im Landkreis Ebersberg: Wärme

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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2016 2030

Modell Nahwärme

(Aus) Bau Nahwärmenetze

Steigerung Sanierungsmaßnahmen: Industrie,GHD, privat, kommunal
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Erforderliches Energiewendetempo zur 

Zielerreichung 2030 im Landkreis Ebersberg 

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016

Quelle: KBA, HSWT
Vorbild: Norwegen
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Erforderliche Meilensteine zur Zielerreichung 2030 

im Landkreis Ebersberg: Mobilität

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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2016 2030

Carsharing

Modell Ladeinfrastruktur

Kommunale Fahrzeugflotte: 40 % e

Modell e-Fahrzeugflotte

Masterplan Radwege
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Erforderliche sektorübergreifende Meilensteine zur 

Zielerreichung 2030 im Landkreis Ebersberg: 

Sektorübergreifend

Die Energieagentur Ebersberg gGmbH 13.09.2016
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2016 2030

Impulsberatung

Controlling-instrument

Modell betriebliches Energiemanagement

Energiekarawane

EVU

100 Impulsberatungen/Jahr

Energieallianz

Klimaschulen


